Egerit, id nulla demum cælabitur arte.  
 Et vero hoc etiam memori tibi mente tenendum  
 Chara soror, quod iam potiori in parte locata es  
 Quā(mōtu vigilēs) vnquā nemo auferet abs te.  
 Olim id dū Mariā aduersus pia murmura fundit  
 Martha soror Christo didicit correpta magistro  
 Optimum enim maria elegit nec segniter, inquit,  
 Illa vacat, verbo curis attenda neglectis.

## CAPVT XXIIII.

**E**Rgo age iam germana suis dum secula curis  
 Flagrāt, inq̄ suos mundus cōuoluitur æstu  
 Electam seruare tibi non desine partem:  
 Te primam meruit cognatio tota patronam:  
 Iam te signiferam sequimur, vexillaq̄ Christi  
 Te præeunte libens sectatur stemma parentum:  
 Quos licet antiquo mundus donarit honore,  
 Et titulis à primæuo insigniuerit ortu,  
 Plus tamen ornantur sacris insignibus illi,  
 Quòd sãctas studio & meritis rexere cathedras.  
 Nec iã atauos soror alma tibi proauosq̄ retexã,  
 Vita sacerdotum quos reddidit inclyta claros:  
 Pontificem sacris ad sumptum respice patrem,  
 Quumq̄ tibi genitor vel auñculus vndiq̄ magni *Isychnis pa-*  
 Quumq̄ *ter Auiti.*

Virtute & meritis præeant, sectarier aude  
Aut præire magis; precibus nec desine Christū  
Flectere, quò sumptos patrū ad cōsortia fratres  
Digne suscepto fungí pro munere donet.  
Pro quibus assíduas illi persolvere grates  
Fundere, vel fletus non tædeat; vt tibi nullus  
Fratrū de numero desit, quū præmia sumes  
Factis digna tuis, materq; effecta parentū  
Virgineæ victrix sociabere læta cateruæ.

FINIS CARMINVM DI  
ui Alchimi Auiti Viennensis  
Archiepiscopi.

HOMILIA BEATI ALCHIMI  
 mi Auiti, Viennensis Archiepiscopi, de  
 prima festi Rogationum institu-  
 tione, habita ad populum  
 Viennensem.

**C**VRIT quidem tramite uitali non per Gallias modo sed pene per orbē totū Rogationis obseruatiæ flumen irriguum, & infectam uitij terra uberi fluxu annuæ satisfactiōnis expurgat. Peculiarior tamen nobis in hac ipsa institutione festiuitatis & gaudij causa est: quia quod huic modo ad utilitatem cunctorum defluit, ex nostro primitus fonte manauit. & forte nunc pertineat ad cuiuscunq; priuilegij ornatum, sumptæ primitus institutionis exordium. Ceterum quum ad huiusmodi utilitatem ineffabilis necessitas rigida Viennensium corda perdomuit, sentiens ecclesia nostra causam egritudinis suæ, non sibi quasi maxime præ omnibus, sed quasi soli ex omnibus existimans esse opus instituenda obseruatione præsentis, sollicitius captauit remediū quā primatū. Et quidē terrorū temporis illius causas multos nostrum adhuc recolere scio: siquidem incendia crebra, terremotus assidui, nocturni sonitus, cuidam totius urbis funeri prodigiosum quoddam munitabatur. Nam populosis hominum conuentibus domestica syluestrium ferarum species obuersabatur: Deus uiderit an ludificans oculis, an adducta portētis. Quidquid tamen ex ijs duobus foret perinde monstruosum intelligebatur: seu sic ueraciter immania bestiarū corda mansue fieri, seu tam horribiliter conspectibus territorum false uisionis phantasmata posse confingi.